
 

 

Notářská kancelář Mgr. Martina Diviše, notáře se sídlem v Praze 
na adrese Praha, Nové Město, Purkyňova 2121/3, PSČ 110 00 

telefon 226 506 331, e-mail: notar@nkdivis.cz 
___________________________________________________________________________ 

N 139/2020  
Knú 1/2020 

Svěřenská smlouva 
o svěření peněz do správy a úschovy notáře 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uvedení účastníci:  
 
1. Složitel: společnost NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o., se sídlem Vladislavova 1390/17, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 275 78 925, spisová značka C 116940 vedená 
u Městského soudu v Praze (dále též jen „NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o.“ nebo jen 
„Složitel“), v jejímž zastoupení právně jedná jednatel XXXXXXXXXXX , datum 
narození XXXXXXXXXXX , bydliště XXXXXXXXXXX (dále též jen „Zástupce 
Složitele“); 

 
Zástupce Složitele prohlašuje, že společnost NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o. existuje a je 
zapsána do veřejného rejstříku, což prokazuje předložením výpisu z obchodního rejstříku. 
Zástupce Složitele dále prohlašuje, že on i zastoupený jsou způsobilí samostatně právně 
jednat v rozsahu právního jednání, o kterém je tato svěřenská smlouva. Zástupce Složitele 
svoji totožnost prokázal platným úředním průkazem a své oprávnění právně jednat za 
zastoupeného doložil výpisem z obchodního rejstříku;  

 
Zástupce Složitele dále prohlašuje, že Složitel není osobou, vůči níž Česká republika 
uplatňuje mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon č. 69/2006 Sb.“); 

 
2. Příjemce: společnost České dráhy, a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L.Svobody 1222, 

PSČ 11015, IČO 709 94 226, spisová značka B 8039 vedená u Městského soudu v Praze 
(dále též jen „České dráhy, a.s.“ nebo jen „Příjemce“), v jejímž zastoupení dle plné moci 
ze dne 20. května 2014 (příloha této svěřenské smlouvy) právně jedná smluvní zástupce – 
XXXXXXXXXXX, datum narození XXXXXXXXXXX, bydliště XXXXXXXXXXX  
(dále též jen „Zástupce Příjemce). 

 
Zástupce Příjemce prohlašuje, že společnost České dráhy, a.s. existuje a je zapsána 
do veřejného rejstříku, což prokazuje předložením výpisu z obchodního rejstříku. 
Zástupce Příjemce dále prohlašuje, že on i zastoupený jsou způsobilí samostatně právně 
jednat v rozsahu právního jednání, o kterém je tato svěřenská smlouva. Zástupce Příjemce 
svoji totožnost prokázal platným úředním průkazem a své oprávnění právně jednat za 
zastoupeného doložil výpisem z obchodního rejstříku a výše citovanou plnou mocí, o níž 
Zástupce Příjemce prohlásil, že nebyla žádným rozhodnutím zastoupeného ani jiným 
rozhodnutím zrušena, odvolána, omezena či jiným způsobem změněna až do dnešního dne 
a oprávnění právně jednat za zastoupeného i nadále v tomto rozsahu trvá; 
 
Zástupce Příjemce dále prohlašuje, že Příjemce není osobou, vůči níž Česká republika 
uplatňuje mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb.; 



 

 

strana druhá 
 
3. Mgr. Martin Diviš, notář se sídlem v Praze, kancelář na adrese Praha, Nové Město, 

Purkyňova 2121/3, PSČ 110 00, zastoupený JUDr. Zuzanou Bartoňovou, notářskou 
kandidátkou, pověřenou podle § 23 notářského řádu, jako svěřenský správce (dále též 
jen „Notář“);  

 
všichni společně dále označeni rovněž jen „Účastníci“;  
 
u z a v í r a j í     tuto:  

 

svěřenskou smlouvu 

o svěření peněz do správy a úschovy Notáře 

jako smlouvu inominátní s vyloučením aplikace § 1400 -  § 1474 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též jen „Svěřenská smlouva“) 
 

I. 
Předmět Svěřenské smlouvy 

 
Dostavili se Účastníci, a to na základě žádosti Složitele, o které byl dne 14. února 2020 sepsán 
záznam, ohledně svěření peněz ve výši 13.019.600,-- Kč (třináct milionů devatenáct tisíc šest 
set korun českých) Notáři - za účelem zajištění dluhu, a to budoucí pohledávky Příjemce 
za Složitelem, z titulu úhrady kupní ceny dle kupní smlouvy citované v článku II této 
Svěřenské smlouvy.  

II. 
Prohlášení o právních skutečnostech 

 
1) Příjemce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí, a to:  

a) pozemku evidovaného jako parcela parc. č. 1519/1 - ostatní plocha, v katastrálním 
území Maloměřice (dále též jen „Nemovitá věc č. 1“), 

b) pozemku evidovaného jako parcela parc. č. 5884/19 - ostatní plocha, v katastrálním 
území Židenice (dále též jen „Nemovitá věc č. 2“), 

(dále společně též jen „Nemovité věci“).  
 
2) Nemovitá věc č. 1 je zapsána v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 

pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Brno-město, na listu vlastnictví č. 2498 
pro obec Brno a katastrální území Maloměřice. Nemovitá věc č. 2 je zapsána v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Brno-město, na listu vlastnictví č. 8855 pro obec Brno a katastrální území 
Židenice. 

  
3) Příjemce, na straně jedné jako prodávající, a Složitel, na straně druhé jako kupující, 

hodlají uzavřít bez odkladu po podpisu této Svěřenské smlouvy kupní smlouvu o prodeji 
nemovitých věcí se zřízením služebnosti, a to ohledně převodu vlastnického práva k 
Nemovitým věcem za kupní cenu celkem ve výši 13.019.600,-- Kč (třináct milionů 
devatenáct tisíc šest set korun českých) a o zřízení služebnosti stezky a cesty k tíži 
Nemovité  



 

 

strana třetí 
 
věci č. 2 ve prospěch pozemku evidovaného jako parcela parc. č. 5884/20 – ostatní 
plocha, v katastrálním území Židenice (dále též jen „Kupní smlouva“), která nabude 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „Registr smluv“). 

 
4) Příjemce a Složitel prohlašují, že na základě Kupní smlouvy bude v katastru nemovitostí 

evidováno na Nemovité věci č. 2 zatížení, a to služebnost stezky a cesty pro oprávněného 
ze služebnosti, jímž je Příjemce coby současný vlastník, jakož i každého případného 
dalšího budoucí vlastníka panujícího pozemku evidovaného jako parcela parc. č. 5884/20 
- ostatní plocha,  v katastrálním území Židenice, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 
3558-3202/2019 zhotovitele společnosti GEO75 s.r.o., se sídlem Sokolova 32/84, Horní 
Heršpice, 619 00 Brno, potvrzeného Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Brno-město dne 11. března 2019 pod č. PGP-517/2019-702, 
který je přílohou Kupní smlouvy (dále též jen „Zřizované věcné břemeno“).  

 
5) Příjemce prohlašuje, že v katastru nemovitostí jsou na Nemovité věci č. 1 evidovány 

následující zatížení:  
a) ve prospěch pozemku evidovaného jako parcela parc. č. 5884/6, v katastrálním území 

Židenice, věcné břemeno chůze a jízdy podle čl. IV. smlouvy v rozsahu dle GP 1446, 
804-296/2000, vzniklé dle smlouvy kupní, o zřízení věcného břemene – úplatné, ze 
dne 12. prosince 2005, právní účinky vkladu práva ke dni 14. prosince 2005, zápis pod 
č.j. V-16442/2005-702,  

b) ve prospěch nemovitých věcí, a to pozemku evidovaného jako parcela parc. č. 1515/3 
a pozemku evidovaného jako parcela parc. č. 1515/6, věcné břemeno (podle listiny) 
uložení a provozování elektrotechnické přípojky podle čl. 3.1. smlouvy v rozsahu dle 
GP 1418-225/2011 (písmeno “A“), vzniklé dle smlouvy kupní, o zřízení věcného 
břemene – úplatné č. 59528/2011-O32, ze dne 27. června 2014, právní účinky zápisu 
k okamžiku 15. srpna 2014, 08:00:00, zápis pod č.j. V-17085/2014-702,  

c) ve prospěch nemovitých věcí, a to pozemku evidovaného jako parcela parc. č. 1515/3 
a pozemku evidovaného jako parcela parc. č. 1515/6, věcné břemeno (podle listiny) 
uložení a provozování vodovodní přípojky včetně šachet podle čl. 3.2. smlouvy 
v rozsahu dle GP 1417, 2593-225/2011, vzniklé dle smlouvy kupní, o zřízení věcného 
břemene – úplatné č. 59528/2011-O32, ze dne 27. června 2014, právní účinky zápisu 
k okamžiku 15. srpna 2014, 08:00:00, zápis pod č.j. V-17085/2014-702,  

 (dále společně též jen „Věcná břemena“). 
 

III. 
Složení peněžních prostředků na účet úschovy 

 
1) Složitel složil před podpisem této Svěřenské smlouvy částku ve výši 13.019.600,-- Kč 

(třináct milionů devatenáct tisíc šest set korun českých) (dále též jen „Peníze“) z vlastních 
zdrojů na zvláštní účet u banky, označený jako „Účet úschovy“, jehož majitelem je Notář, 
č. 115-2524730257/0100 vedený u společnosti Komerční banka, a.s. (dále též jen „Účet 
úschovy“) a Notář řádné převzetí Peněz a jejich přijetí do svěřenské správy a úschovy 
Notáře podpisem této Svěřenské smlouvy stvrzuje.  



 

 

strana čtvrtá 
 
2) Na základě žádosti Složitele je Účet úschovy neúročený. Složitel a Příjemce prohlašují, že 

tuto skutečnost vzali na vědomí a vyjádřili s ní souhlas.  
 

3) Notář tímto poučuje Složitele, že k pojištění pohledávky z vkladu podle zákona č. 21/1992 
Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, je třeba provést pro banku identifikaci 
skutečného vlastníka Peněz.  

 
4) Za účelem přezkoumání zdroje peněžních prostředků dle ustanovení § 9 zákona 

č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon č. 253/2008 
Sb.“) prohlašuje Složitel, že je vlastníkem účtu, z něhož byly Peníze bezhotovostně 
převedeny na Účet úschovy. 

IV. 
Podmínky a způsob vydání Peněz ze svěřenské správy a úschovy Notáře  

 
Složitel a Příjemce stanovují Notáři podmínky pro vydání Peněz ze svěřenské správy 
a úschovy Notáře a způsob jejich vydání takto:  
 
1) Budou-li Notáři předloženy všechny níže uvedené listiny:  

a) originál nebo úředně ověřený opis výpisu z katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Brno-město, 
pro obec Brno a katastrální území Maloměřice, na kterém bude jako výlučný vlastník 
Nemovité věci č. 1 uveden Složitel (nebo jeho prokazatelný právní nástupce), a 
zároveň dle záznamu v oddíle C a D LV Nemovitá věc č. 1 nebude zatížena právem 
třetí osoby, zejména zástavním právem, budoucím zástavním právem, podzástavním 
právem, právem stavby, právem odpovídajícím věcnému břemeni, předkupním 
právem, budoucím výměnkem, omezením převodu nemovité věci, výhradou 
vlastnického práva, výhradou práva zpětné koupě, výhradou práva zpětného prodeje, 
zákazem zcizení nebo zatížení, výhradou práva lepšího kupce, ujednáním o koupi na 
zkoušku, pachtovním právem, právem nájmu, vzdáním se práva na náhradu škody na 
pozemku a nebude zapsána poznámka o uplatnění práva třetí osoby či o dovolání 
se neúčinnosti právního jednání, vyjma Věcných břemen a vyjma práv zřízených nebo 
způsobených Složitelem (nebo jeho prokazatelným právním nástupcem), 

b) originál nebo úředně ověřený opis výpisu z katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Brno-město, 
pro obec Brno a katastrální území Židenice, na kterém bude jako výlučný vlastník 
Nemovité věci č. 2 uveden Složitel (nebo jeho prokazatelný právní nástupce), a 
zároveň dle záznamu v oddíle C a D LV Nemovitá věc č. 2 nebude zatížena právem 
třetí osoby, zejména zástavním právem, budoucím zástavním právem, podzástavním 
právem, právem stavby, právem odpovídajícím věcnému břemeni, předkupním 
právem, budoucím výměnkem, omezením převodu nemovité věci, výhradou 
vlastnického práva, výhradou práva zpětné koupě, výhradou práva zpětného prodeje, 
zákazem zcizení nebo zatížení, výhradou práva lepšího kupce, ujednáním o koupi na 
zkoušku, pachtovním právem, právem nájmu, vzdáním se práva na náhradu škody na 
pozemku a nebude zapsána poznámka o uplatnění práva třetí osoby či o dovolání 
se neúčinnosti právního jednání, vyjma Zřizovaného věcného břemene a vyjma práv 
zřízených nebo způsobených Složitelem (nebo jeho prokazatelným právním 
nástupcem), 



 

 

strana pátá 
 

je Notář povinen vydat Peníze ze svěřenské správy a úschovy Notáře způsobem 
uvedeným v článku IV, odstavci 2) této Svěřenské smlouvy.  

 
2) Budou-li splněny podmínky citované v článku IV, odstavci 1) této Svěřenské smlouvy, je 

Notář povinen bez odkladu, nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů, vydat ze svěřenské 
správy a úschovy Notáře Peníze takto:  
 
a) částku ve výši 13.019.600,-- Kč (třináct milionů devatenáct tisíc šest set korun 

českých) bezhotovostně poukázat Příjemci na účet č. XXXXXXXXXXX vedený 
u společnosti XXXXXXXXXXX, variabilní symbol 5746917 (dále též jen „Účet 
Příjemce“). 

 
3) Účastníci se dohodli, že v době od doložení splnění podmínek pro vydání Peněz Příjemci 

v souladu s tímto článkem této Svěřenské smlouvy do doby vydání Peněz ze svěřenské 
správy a úschovy Notáře Příjemci náleží Peníze ve svěřenské správě a úschově Notáře 
Příjemci. Nebude-li možné vydat Peníze Příjemci na Účet Příjemce a neoznačí-li Příjemce 
na výzvu Notáře, ve lhůtě uvedené ve výzvě, písemně s úředně ověřeným podpisem 
Příjemce nebo v dodatku ke Svěřenské smlouvě jiný účet pro vydání Peněz Příjemci 
s uvedením identifikačních údajů osoby, která je majitelem účtu, není-li to Příjemce, má 
se za to, že je Příjemce vůči Notáři v prodlení a Notář uloží Peníze do úschovy u soudu 
podle zvláštního zákona.  

 
4) Notář je povinen vyrozumět Složitele a Příjemce o vydání Peněz ze svěřenské správy 

a úschovy Notáře.  
 

V. 
Nesplnění podmínek pro vydání Peněz ze svěřenské správy a úschovy Notáře 

 
1) Bude-li splněna kterákoliv z níže uvedených podmínek:  

a) nebude-li splněna podmínka citovaná v článku IV, odstavci 1) této Svěřenské smlouvy 
nejpozději do 30. srpna 2020 (třicátého srpna roku dva tisíce dvacet); nebo  

b) bude-li Notáři předložen originál nebo úředně ověřený opis pravomocného rozhodnutí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Brno-město, 
o zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva Složitele z Kupní smlouvy; nebo  

c) odstoupí-li některá ze smluvních stran od Kupní smlouvy před podáním návrhu 
na povolení vkladu vlastnického práva z Kupní smlouvy do katastru nemovitostí 
a Notáři bude některým z Účastníků předloženo písemné odstoupení od Kupní 
smlouvy učiněné některou ze smluvních stran a písemná akceptace tohoto odstoupení 
druhou smluvní stranou, obě s úředně ověřenými podpisy účastníků Kupní smlouvy 
a obsahující rovněž výslovné prohlášení, že návrh na vklad vlastnického práva nebyl 
dosud příslušnému katastrálnímu úřadu podán; nebo  

d) budou-li Notáři současně předloženy:  
 originál nebo úředně ověřený opis Kupní smlouvy jakožto vkladové listiny, 

na jejímž základě bylo právo zapsáno do katastru nemovitostí,  
 originál nebo úředně ověřený opis vyrozumění Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Brno-město, o provedení vkladu 
vlastnického práva z Kupní smlouvy do katastru nemovitostí, a současně  



 

 

strana šestá 
 

 stejnopis nebo úředně ověřený opis notářského zápisu – osvědčení o souhlasném 
prohlášení Složitele a Příjemce deklarující, že došlo k platnému odstoupení 
od Kupní smlouvy, a proto není mezi těmito osobami navzájem ani mezi nimi 
a třetími osobami sporné ani pochybné, že Příjemce je výlučným vlastníkem 
Nemovitých věcí,  

 originál nebo úředně ověřený opis výpisu z katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Brno-
město, pro obec Brno a katastrální území Maloměřice, vydaného později než 
v den zápisu vkladu vlastnického práva Složitele z Kupní smlouvy, na kterém 
bude jako výlučný vlastník Nemovité věci č. 1 uveden Příjemce  

 originál nebo úředně ověřený opis výpisu z katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Brno-
město, pro obec Brno a katastrální území Židenice, vydaného později než v den 
zápisu vkladu vlastnického práva Složitele z Kupní smlouvy, na kterém bude jako 
výlučný vlastník Nemovité věci č. 2 uveden Příjemce, 

a zároveň dosud nebyl vydán předmět svěřenské správy a úschovy Notáře dle článku 
IV této Svěřenské smlouvy;  

Notář bez odkladu vydá ze svěřenské správy a úschovy Notáře Peníze zpět Složiteli na 
účet č. 4200114959/6800 vedený u společnosti Sberbank CZ, a.s. (dále též jen „Účet 
Složitele“). 

 
2) Nebude-li možné vydat Peníze Složiteli na Účet Složitele a neoznačí-li Složitel na výzvu 

Notáře, ve lhůtě uvedené ve výzvě, písemně s úředně ověřeným podpisem Složitele nebo 
v dodatku ke Svěřenské smlouvě jiný účet pro vydání Peněz Složiteli s uvedením 
identifikačních údajů osoby, která je majitelem účtu, nebude-li to Složitel, má se za to, že 
je Složitel vůči Notáři v prodlení a Notář uloží Peníze do úschovy u soudu podle 
zvláštního zákona.  
 

3) V jiných případech, než výše citovaných, je v době trvání svěřenské správy a úschovy 
Notáře třeba k vydání Peněz ze svěřenské správy a úschovy Notáře zpět Složiteli souhlasu 
Příjemce uděleného v písemné formě s úředně ověřeným podpisem Příjemce.  

 
4) O vydání Peněz ze svěřenské správy a úschovy Notáře vyrozumí Notář Příjemce 

i Složitele.  
 

VI. 
Prohlášení Složitele a Příjemce  

 
1) Složitel prohlašuje, že je majitelem Účtu Složitele. 
 
2) Příjemce prohlašuje, že je majitelem Účtu Příjemce. 

 
3) Složitel prohlašuje, že údaje o skutečném majiteli Složitele, které jsou k dnešnímu dni 

zapsané v evidenci skutečných majitelů podle § 29b zákona č. 253/2008 Sb., jsou pravé 
a aktuální, což prokazuje předložením výpisu z evidence skutečných majitelů. 

 
4) Složitel se zavazuje oznámit Notáři nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů všechny 

změny, které se týkají osoby jeho skutečného majitele v průběhu trvání Svěřenské 
smlouvy, a to za účelem splnění povinností Notáře dle § 8 odst. 7 zákona č. 253/2008 Sb. 



 

 

 
strana sedmá 

 
5) Příjemce prohlašuje, že údaje o skutečném majiteli Příjemce, které jsou k dnešnímu dni 

zapsané v evidenci skutečných majitelů podle § 29b zákona č. 253/2008 Sb., jsou pravé 
a aktuální, což prokazuje předložením výpisu z evidence skutečných majitelů. 

 
6) Příjemce se zavazuje oznámit Notáři nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů všechny 

změny, které se týkají osoby jeho skutečného majitele v průběhu trvání Svěřenské 
smlouvy, a to za účelem splnění povinností Notáře dle § 8 odst. 7 zákona č. 253/2008 Sb. 

 

VII. 
Odměna Notáře 

 
Účastníci si sjednali, že odměnu Notáře za přijetí Peněz do svěřenské správy a úschovy 
Notáře a jeho náklady spojené se svěřenskou správou je povinen uhradit Složitel.  

 
VIII. 

Doručování písemností dle Svěřenské smlouvy Notářem 
 

1) Je-li dle této Svěřenské smlouvy Notář povinen doručit nějakou písemnost, splní svoji 
povinnost, bude-li takováto listina:  
a) vyhotovena písemně a podepsána Notářem nebo jeho zástupcem ustanoveným podle 

§ 24 zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „notářský řád“) nebo notářským kandidátem 
pověřeným Notářem podle § 23 notářského řádu, a doručena adresátovi 
1. buď osobně proti podpisu, kdy za den doručení se považuje den jejího faktického 

převzetí adresátem, nebo 
2. doporučenou poštovní přepravou s dodejkou „do vlastních rukou“, kdy za den 

doručení se považuje den jejího faktického převzetí adresátem nebo den, kdy 
adresát zásilku odmítl převzít, nebo den, kdy byla zásilka po uplynutí úložní doby 
vhozena do schránky, 

b) vyhotovena elektronicky a podepsána Notářem nebo jeho zástupcem ustanoveným 
podle § 24 notářského řádu nebo notářským kandidátem pověřeným Notářem podle 
§ 23 notářského řádu kvalifikovaným elektronickým podpisem a odeslána adresátovi 
1. buď do datové schránky, kdy doručení bude vykázáno v souladu se zákonnými 

pravidly doručování datových zpráv, nebo 
2. emailem, kdy Účastníci berou na vědomí, že pro řádné splnění povinnosti Notáře 

postačuje odeslání elektronicky vyhotovené listiny opatřené kvalifikovaným 
elektronickým podpisem na e-mailové adresy uvedené v ustanovení článku VIII,  
odstavce 2) této Svěřenské smlouvy.  

 
2) Pro účely této Svěřenské smlouvy Notář doručuje písemnosti na tyto emailové adresy: 

a) Složiteli na adresu: XXXXXXXXXXX , 
b) Příjemci na adresu: XXXXXXXXXXX , 
nebude-li Notáři písemně sdělena nová adresa pro doručování emailových zpráv. 
 
 
 



 

 

strana osmá 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1)   Složitel a Příjemce byli seznámeni a berou na vědomí, že Notář převezme Peníze 

v souvislosti s jeho činností podle § 3, odstavce 2) notářského řádu a přiměřeně postupuje 
dle ustanovení § 86 a násl. notářského řádu.   
 

2)  Účastníci si sjednali, že ustanovení § 1400 -  § 1474 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se na jejich práva a povinnosti vyplývající 
z uzavření této Svěřenské smlouvy nepoužijí.  

 
3)  Složitel a Příjemce svěřují Notáři jako svěřenskému správci Peníze s tím, že Notář je 

oprávněn a povinen s takto svěřenými Penězi nakládat za podmínek stanovených 
v předchozích ustanoveních této Svěřenské smlouvy, a Notář tuto svěřenskou správu 
přijímá.  

 
4)   Podmínky svěřenské správy sjednané v této smlouvě lze měnit se souhlasem Účastníků, 

a to ve formě dodatku ke Svěřenské smlouvě, není-li v této Svěřenské smlouvě stanoveno 
jinak.  

 
5)   Odstoupit od této smlouvy o svěřenské správě lze pouze se souhlasem Účastníků, přičemž 

Notář jako svěřenský správce je v tomto případě povinen postupovat podle shodných 
pokynů Složitele a Příjemce, nejsou-li v rozporu s obecně závaznými právními předpisy.  

 
6)   Složitel a Příjemce byli seznámeni s obsahem smlouvy o vedení Účtu úschovy, na němž 

budou svěřené peněžní prostředky uloženy. Zároveň tito byli poučeni, že bude-li Notář 
odvolán, jeho činnost pozastavena, či v případě jeho úmrtí, pokračuje v souladu s § 14 
notářského řádu ve svěřenecké správě náhradník Notáře nebo jeho zástupce.  

 
7)   Tato smlouva byla sepsána ve 3 (třech) vyhotoveních, z nichž každý z Účastníků obdrží 

po jednom vyhotovení.  
 

8)  Svěřenská smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

 
9)  Složitel a Příjemce se dohodli, že Příjemce bez odkladu po uzavření této Svěřenské 

smlouvy odešle Svěřenskou smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv. O 
uveřejnění Svěřenské smlouvy Příjemce bez odkladu informuje Složitele, nebyl-li 
kontaktní údaj Složitele uveden přímo do Registru smluv jako kontakt pro notifikaci 
uveřejnění.  

 
10) Příjemce a/nebo Složitel je povinen nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů po podpisu 

Svěřenské smlouvy Notáři předložit doklad prokazující uveřejnění Svěřenské smlouvy 
v Registru smluv (dále též jen „Doklad o uveřejnění“).  

 
11) Nebude-li Notáři nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů po podpisu Svěřenské smlouvy 

předložen Doklad o uveřejnění, Notář bez odkladu:  
a) vydá ze svěřenské správy a úschovy Notáře Peníze zpět Složiteli na Účet Složitele 

a zároveň 



 

 

strana devátá 
 

b) vyrozumí Složitele a Příjemce o tom, že nedošlo k předložení Dokladu o uveřejnění 
v souladu s článkem IX, odstavcem 10) této Svěřenské smlouvy, a zároveň  

c) vyrozumí Složitele a Příjemce o vrácení Peněz Složiteli na Účet Složitele v souladu 
s článkem IX, odstavcem 11) písm. a) této Svěřenské smlouvy, společně s poučením, 
že zasláním tohoto vyrozumění svěřenská správa a úschova Notáře končí. 

 
 
V Praze dne 27. února 2020 
 
 
 
 

----------------------------------------------------         
NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o. 

XXXXXXXXXXX  
Složitel 

 
 
V Praze dne 27. února 2020 

 
 

 
 

----------------------------------------------------        
České dráhy, a.s. 

XXXXXXXXXXXX 
Příjemce 

        
                       
V Praze dne 27. února 2020 
 

 
 
 

---------------------------------------------------------------- 
JUDr. Zuzana Bartoňová, notářská kandidátka 

pověřená Mgr. Martinem Divišem, 
 notářem se sídlem v Praze 
jako svěřenským správcem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


